[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 742/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 324/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 742/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento de informações sobre salas multiseriadas EMEB Tomoharu Kimabara.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo SussumuYanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao Secretário de Educação, Cleber Ricardo Magdalena, o seguinte pedido de informação:

1) Quantos estudantes há em cada sala multiseriada da EMEB Tomoharu Kimbara?
2) Qual é a quantidade de estudantes haveria em cada ano, caso as salas não tivessem sido unificadas? (2º ano com 3º ano; 4º ano com 5º ano)
3) Apresentar a documentação da supervisão formalizando a unificação das turmas.
4) Quais são os motivos que levaram à unificação das turmas?
[bookmark: _GoBack]5) Qual foi a variação de matrícula de estudantes da EMEB Tomoharu Kimbara em 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022?

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pelaConstituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA
Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg